نکته‌ی لازم به ذکر آن که قانون موسوم به خلع ید شرکت نفت جنوب، در واقع آیین‌نامه‌ی اجرایی قانون ملی شدن صنایع نفت است و از این رو، طرح استدلالات حقوقی قانون سابق‌الذکر، الزامی می‌نماید.

۲. سخن‌رانی تاریخی دکتر مصدق در دیوان داورى بین‌المللی

دکتر مصدق در نطق تاریخی خود در نهم ژوئن ۱۹۵۲ مقارن با ۱۹ خرداد ۱۳۳۱، در دادگاه لاهه و با اعلام این که محدود در ارایه‌ی دفاعیات در بحث صلاحیت ذاتی مقام رسیدگی کننده است در ظاهر اعلام می‌کند که تنها به دفاع شکلی اکتفا خواهد کرد و از این رو می‌گوید: «آقای رییس، موقعی که از تهران حرکت کردم، امیدوار بودم مظالمی که به ایران وارد شده، به طور کامل به عرض آقایان برسانم و